
KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opiitina Istok

Istog lvlunicipality

Nr.Br.0t-90/0Ig
Data:

Datum:
05.02.2019

Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosova

IGyetari i Komunes ' bazuar n6 nenin, 
rg prt" h) td Ligjit 

_per Vetdnurrurrr,"]ftl{r.03/ L-040 (Gazeta Zyrtare _ n"p"Ufite, ,e ?";;d Nr 2812008) dhe nenin 1eparagrafi 5 i Rregulto'ui Ko*.*,a.?. pundn 
" t<r'o"r,iit t€ Komunes se Istogut Nr.3i^?i]';*:ffi'l"n,i;glil;,.".**::.1=:_i: j:ffi riseperArsims:idheduke

iSiK'Xi1li',il*;:';1,:ilJ"?:"ffi$**"i.ff#"?:'.';":J,fffr illBfi i;

VENDIM
'L' Formohet..Kornisioni p€r PJot€sim-ndryshimin e Rregulores KomunLare Nr.02/2017 p6r Ndarjer, p,rrrur" per studeni arr" r.,e te caktohen:

1) Hajrush shoshi' o::r^'-r:iDrejtoris€ pdr Arsim, Kryesues Kc,m:rsioni;2) Sami Ferati, Udh€heq€s i Arsimit, *"tur;3) Sami 
lletaj, Zyrtari iartd frgJ";;ii"r,

A) 
fat.o.n^guiupi, ZyrtarLigor; e, -/ --.vri

5) Fa.zli SroIIaj, Zyitarp€r IT dhe
6) Arlinda Kurtai' udh'eheqesu u suttorit pdr pune adrninistrative te KK-s€, pune t€ p€rbashketa dhe qesh$;;kd"

2' Komisioni do td b€je Plotdsim-ndlrshimin e Rreguilores Komunare Nr. 0rz/2077
fi lilTJ'"il#ffi f n*-*ffi *:l','Jli!*ui,htKte;;;meecr,,inee
l!#";:ftHffix1'H$Hj "H'fT:il?ifigT::l'tri

3' 
ffi"r*tr 

hyn n€ fuqi menj€here dhe p€r zbarimin e tij do td kujdesen: arndlardt e

4''l"ff 
lx1l#,nff .tlff #i#H;'J:rfl'f.apunet 

juridike-administrari,,ep€r

Me kopje td k€tii Vendimi te njoftohen: an€tarr5t e komisiarkivin eZyftssbKryetarit. t' artet?r€t e komisionit dhe nje kopje mt)etL.t nc

i i Komunis
RUGOVA
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Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
OpStina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.0t-3y019

Data:
Datum:

05.02.2079

Kryetari i Komun€s,bazuar n€ nenin_]3 te Ligjit p€r vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyftare e Republik€s s€ Kosovei'Nr. zsTzoog) dhe nE bazete nenit 1g,parcgtafiT teLiglit p€r Sh€rbimin Civil t€ Republikes s€ Kosov€s Nr. 03/L-149 dhe
ll"il 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. oi/zoto p€r procedur€n e Rekrutimit n€sh€rbimin Civil, me qellim t€ intervistimit te kandidat€ve q€ kan€ konkurruar sipaskonkursit 02 Nr. 1g/1,9 t€ datds 2l.01.201gnxjerr:

YENDIM

1' Formohet Komisioni p€r intervistimin e kandidat€ve t€ cil€t kan€ konkurruarn€ konkursin 02 Nr. 13/19 te dates 2s.01,.201g, p€r pozitdn, Inspektor iKomunikacionit(marr€veshje p€r sherbime t€ veEanta _ kohezgjatja 6 muai )nd kuad€r t€ Drejtoris€ p€r Inspekcion dhe n€ t€ caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyftar i Larte pdr Infrastrukturd Rrugore, kryesues;2' Naser Gjocai,zyrtarp€rhap€sirapublike dhe efiqien# te energise, an6tar;3. O:tgj11H9xhaj, Zyrtarper neglistrimin e adresave, an6tar;4. AbedinNeziraj, Zyrtar perkthimie qendruesh€m, andtar dhe5' Elfete Blakaj, Udh€heq€se e sektorii pdr mbrojtje te Mjedisit, an6tar.

2' Komisioni i cekur do t€ mbaje intervistimin me kandidatet t€ cilet kan6konkurruar p€r pozit€n, Inspektor i Komunikacionit (marr€veshje p€r sherbimet€ veqanta - koh€zgjat1a6 muaj ) n€ kuad€r t€ Drejtorise per'Inspekcion n€pajtim me procedurat e Ligjit Y 03/L-L49 plr sherLimin ii,oit te Republik€ss€ Kosov€s dhe Rregullores Nr. 02/2010 pe, Pro."dur€n e Rekrutimit n€sh€rbimin civil me 
lr.stfn 

e ngusht€ te kandidat€ve te renditur sipas pik€ve t€fituara t€ njoftojn€ udheheqesin e personelit p€r procedim t€ m€teim€.

3' re gjitha punet tekniko-administrative p€r nevoja t6 komisionit do fi kryeje:zyra e personelit.

4' JKy vendim hyn n€ fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit dhe p€r zbatimin e tij do t€kujdesen an€taret e komisionit.

Y:::i,_r:fg: j: \ctii Jlaimi t€ njoftohen: an€tar€t e komisionit, menaxheri i

etari i Komun€s
aki RUGOVA
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-llepublika e Kosov€s
Ilepublika Kosovo
Itepublic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opdtina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.0l-3U019

Data:
Datum:

05.02.20L9

Klyetari i Komun€s, bazuar n€ nenin 58 pika h te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale
Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, Nr.28/2008), dhe nenin 10,

paragrafi 5 i Rregullores Komunale per pun€n e Kuvendit td Komun€s sd Istogut
Nt:.2/ 2013, duke pasur parasysh nevojdn pdr hartimin e Projekt-Rregullores pdr Mbrojtjen
e td drejtave t€ F€mij€ve, nxjerr:

VENDIM

1.. Formohet Komisioni p€r hartimin e Projekt-Rregullores per Mbrojtjen e t€ drejtave
t€ F€mUdve dhe ne t€ caktohen:

1. Saniie Mawaj, Koordinatore p€r Mbrojtjen e te drejtave t€ njeriut,
kryesuese;

2. Sami Metaj,Zyrtar i Lart€ LigSor, an€tar;
3. Fahriie Gashi, mjeke ne QKMF nd lstog, an€tare;
4. Naim Sylai, Zyrtar per Sherbime Sociale 2, anEtar;
5. Muhamet Gusturanaj,Zyrtar p€r Integrime Evropiane, aneitar;
6. Abedin Neziraj, Zyfiar per Kthim t€ Qdndrueshem dhe
7. Arlinda Kurtaj, Udheheqese e Sektorit p€r pune administrative tE

Kuvendit Komunal, pun€ t€ pdrbashk€ta dhe q€shtje teknike.

Komisioni do t€ b€j€ hartimin e Projekt-Rregullores per Mbrojtjen e td drejtave t€
Femij€ve; do te njoftoje rregullisht Kryetarin me ecurind e pun€s p€r hartimin
Projekt-Rregullores sd cekur m€ larte dhe pas p6rfundimit kopjen e Projekt-
Rregullores do t'ia dorezoj€ Kryetari! do t'i kryejd pun€t dhe p€rgjegj€sit qe jane
ne natyrdn e ketij komisioni.

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€here dhe per zbatimin e tij do t€ kujdesen: anetardt e
komisionit.

Komisioni do t€ filloje me pun€ menjdher€, te gjitha pundt juridike-administrative
p€r nevoja te komisionit do fli kryejd, ZyraLigSore.

Me kopje te ketij Vendim te njoftohen: anetar€t e komisionit dhe njd kopje mbetet n€
arlcivin e ZyrEs se Kryetarit.

2.



Republika e Kosovt
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
OpStina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.0l-33/019

Data:
Dafum:

05.02.20!9

Kryetirri i Komun€s , n€bazE td nenit 13 te Ligjit per Vetdqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040(Gazeta
Zyrtate e Republik€s s€ Kosov€ Nr.28/2008), m€ q€llim t€ formimit td Grupit Punues p€r
plot€simin e pyet€sorit te Vetevler€simit t€ Kompetent€ve t€ Menaxhimit Financiar dhe
Kontr,cllit pdr vitin 2018, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet grupi punues p€r plot€simin e Pyetdsorit t€ Vetdvler€simit t€ Kompetent€ve t€
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollit p€r vitin 2018 dhe ne grupin punues caktohen:

Osman Sadikaj, ZKF, Koordinator i Grupit Punues dhe pergjegjes p€r plot€simin online
te pyetdsorif

1) Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisd p€r Buxhet e Financa, an€tar;
2) Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtoris€ pdr Gjeodezi dhe Kadastdr, an€tar;
3) Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtoris€ per Arsim, an€tar;
4) Muj€ Osmanaj, Drejtor i Drejtorise per Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale, an€tar;
5) Besart Dreshaj, Drejtor i Drejtoris€ p€r Urbaniz€m dhe Mbrojtje t€ Mjedisif andtar;
6) Demd Qeta, Drejtor i Drejtorise per Inspekcion, an€tar;
7) Enver Rugova, Drejtor i Drejtoris€ p€r Sh€rbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, andtar;
8) LalzimShoshi, Drejtor i Drejtorisd per Bujq6si, an€tar;
9) Edona Bujupi-Loxha, Drejtoresh€ e Drejtoris€ per Administratds Komunale, andtare;
10') Hazbi Bajra, Shef i Kabinetit t€ Kryetarit, an6tar;
11') Fatmir By$qi, Udh€heqes i Personelit, an€tau
L2') Rasim Mahmutovic, Shef iZyrds Komunale pdr Komunitete dhe Kthim, andtar;
13') Riza Alihajdaraj, Drejtor i Nj€sisd sd Auditimit td Brendshdm, andtar;
14.1Zize Bujupi, Menaxhere e Prokurimit, andtare;
15',1 Zekije Sutaj, Udheheqese eZyfts Ligjore, andtare;
16,f Sanije Mavraj, Koordinatore e Zyrds Komunale per t€ drejtat e njeriut dhe Edshtje gjinore,

munddsi te barabarta dhe persona me aftesi te kufizuara, an€tare;
L7) Brahim Hetemaj, Udh€heqjes i Sektorit p€r Shdndet€si dhe Buxhe! andtar;
18) Hatixhe Arifaj, Menaxhere e Tatimit nd Pron6, anetare;
19) Elfete Blakaj, P€rgjegj€se pdr Mjedis, ancitare;
20) Muhamet Gusturanaj,Udhdheqes i Sektorit p€r Integrime Evropiane, andtar;
21) Selman Blakaj, Udh€heqes i Sektorit te Gjendjes Civile, andtar;
22) Fazli Stollaj, Zyrtar p€r Administrimin e Teknologjisd Lrformative, andtar dhe
23) Genc Ademaj, Zyrtar i Larte per Vler€simin e Projekteve p€r partneritet publiko-privaf

andtar;
24) Fjolle Berisha, Zyftare p€r Informim dhe Monitorim t€ Mediave, an€tare.

2. Grupi punues i lartcekur ka per obligirn qe t€ kontribuoj ne plotdsimin e Pyet€sorit p€r
Vet€vlerdsim td Kompetent€ve td Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit pdr vitin 2018, rc
vlerdsojn€ me nota, komente dhe sugjerime.



3.Grupi punues i lartcekur, ka pdr obligim q€ llet€sorin e Vetdvlerdsimit td Kompetentdve td

Menarhimin Financiar dhe Kontrollit per vitin 20L8, t€ plot€soj€ me td dhenat e nevojshme deri
rne28.02.2018 si dhe pdr pun€n e gmpit te njoftojnd Kryetarin.

4.Ky Vendim hyn n€ fuqi menj€here dhe p€r zbatimin e tij do t€ kujdesen: Koordinatori i grupit
punues, Pergjegjesi pdr plotesimin online td pyetesorit dhe anetaret e komisionit.

5. Me kopje te kdtij vendimi njoftohen: Koordinatori i grupit punues, P€rgjegjdsi pdr plotdsimin
online td pyet€sorit, andtar€t e grupit punues dhe nj€ kopje mbetet nd arkivin e Zyr€s s€

Krvetarit.

Kryetari i Komun€s
Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
OpbtinaIstok

Istog Municipality
Nr.8r.01-34/019

Data:
Datum:

05.02.2019

Kryertari i Komun€s, ne baze td nenit 13 te Ligit pdr Vetdqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zy-ttare e Republik€s stj Kosove Nr.28/2008), me kdrkes€ te Lidheheq€ses s6llektorit
E Pi:okurimit per formim t€ komisionit p€r rivlerdsimin e ofertave- n€ pr:ojektin
"Mirembaj{a verore dhe dim€rore e rrug€ve e rrug€ve lokale td asfaltuara" me num€r td
prokurimit 633/018/040/521 dhe num€r te brendshem6s3/0tg/7aa/sz-!.,nxjerr:

VENDIM

l.Formohet Komisioni p€r rivleresimin e ofertave n€ projektin "Mir€mbajtja verore
dhe dimerore e rrug€ve lokale te asfalfuara" me numelr te p:rokurimit
633/018/040/521, dhe numdr t€ brendshEm633/018/7aa/S2L dhe n€ t€ cakrohen:

ll. Rasim Mahmutovig, Shef iZyrEs Komunale p€r Komunitete clhe Kthim,l:ryesues;2' Naser Gjocaj, Zyrtar p€r Hap€sira Publike dhe Efiqienc€ te Energjise, an€,ta1 dhe3. G€zim Ademaj, Zyrtarii Lart€ i prokurimif andtar

2.Komisioni i cekur me lart€, ka pdr obligim qe te bej€ rivleresimin e te gjitha
ofertave konkurruese ne baze tE kriterit t€ paraqifur nd dosjen e tenderit- per
projektin "Mir€mbajtja verore dhe dimerore e rrug€ve e rrugdve lokale t6 asfaltuara,,
si dhe do t'i kryeje pun€t dhe pdrgjegjdsit te tjera te cilai jane nd natyrtin e ketij
komisioni.

3.Ky Vendimhyn ne fuqi menjehere dhe pdr realizimin e tij do t€ kujdesen: An€tardt
e Ko.misionit dhe Sektori i prokurimit.

fle ko.pj,e t€ k€tij Vendimit td njoftohen: An€tardt e Komisioni! Sektori i prokurimit dhe nj€
kopje mbetet nd arkivin e ZyrEs s6 Krvetarit.

Kryetari i Komun€s
' Haki RUGOVA
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Republika e Kosov€s
I{,epublika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
OpStina Ist;ok

Istog Muniicipality
Nr.Br. 0't-35/019

Data:
Datum:

't4.02.2079

Kryertari i Komun€s, nEbaze t€ nenit 13 dhe 58 te Ligjit p€r veteqeverisjen l-okale
fl.1 ll3/L-040 ( Gazeta zyrtare e Republik€s s€ KoJoves Nr. 2g/200g ) te dates
04'06'2008, nenin 69, paragrafi 4 i Statutit t€ Komun€s s€ Istogut 01 Nr. 62,/ 2t010, tedat€r;30'11 '2010,lidhur me zbatimin e vendimit te K€shillit tE pavarur Mbikijqyr€s
p€r slh€rbirnin Civil t€ Kosov€s A.nr.g16 /201gte dat€s 21.01.201gnxjerr:

VENDIM

I. Anrulohet konkursi p€r pozit€n, Zyrtar i Gjendjes Civile L, me num€r t€
.referenc€s RN00003580 dhe me num€r t€ protokorlit 02 Nr.142 /1g rc dat€s
10.08.2018, n€ kuaddr te Drejtoris€ p€r Administrat€ Komunale, n€ ptirpruthjerne verndimin e Keshilit t€ pavarur Mbikeqyr€s p€r sherbimin rlivil tel(osov€s A.nr.816/2018 te dat€s 21.01.2019 pe*hkuq" e theksua'a n€vendirnin p€rkat€s.

Ill. T€ gjitha punet tekniko-administrative p€r anulim do t,i kryej€, z\_{ra epersonelit.

IJII' Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit dhe p€r zbatirni. e tij
clo t€ kujdeset Menaxheri i personelit.

Me k,cpje re ketij Vendimi te njoftohet:
Sh€r'bimin Civil te Kosov€s, Udh€heqesi i
arkivirr e ZyrEs se Kryetarit.

K€shilli i Pavarur Mbik€qyres p€r
Personelit dhe nj€ kopje mbr:tet n€

:'.{ryetari i Konnun€s,
= 

.,"Haki RUGOVA
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Reprullil€ e Kosov€s
Rep,ublika Kosovo
Rep,ublic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
OpStina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.01-31019

Data:
Dafum:

't4.02.2019

Kryetari i Komun€s, n€ bazd te nenit 13 dhe nenit 5g pika d) te Ligjit per
Vetdqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s
Nr'2ti/2008), n€ baze te nenit 8 te Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi .Kritere!
Stanclardet dhe Procedurat e Financimit Publik te oJe-ve dhe me k€rkes€ t€
Drejtoris€ p€r Kultur€, Rini dhe Sport p€r formimin e Komisionit lidhur me
vler€r;imin e ofertave n€ projektin " OiganiLrrni aktiviteteve kulturore dhe sportive
me ra.stin e shenimitrclT shkurtit- Dit€s s€ pavar€sis€,, nxjerr:

VENDIM

1' Formohet Komisioni lidhur me vler€simin e ofertave n€ projektin
"Otganizimi i aktiviteteve kulfurore dhe sportive me rastin e shenimitrclT
Shkurtit- Dit€s s€ pavar€sis€ ,,dhe 

n€ te caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, udhdheq€s p€r Kurture, Rini dhe sport, kryesues;2. Agim Ahmetaj, Zyrtar pdr Emergjenca, an€tar;
3. eefsere lbrahimaj, udheheqese pcr Kultur€, andtare;
4- sami Ferati, udheheq€s i sektorit te Arsimit, andtar dhe5' Besnik Metaj, perfaq€sues i Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa, andtar.

2'Kornisioni i cekur me lartd ka per,obligim q€ t€ b€j€ vler€simin e te gjitha
projekteve konkurruese n€ baze te thirrjes prLhk" per mbeshtetje financiare
t€ oJQ-ve t€ dat€s 29'01'.201'9, te perpiloje iisten e ole-ve dhe t'i rendit ato
sipas pik€ve t€ fituara gjat€ vler€simit t€ projekteve, me list€n e p€rpiluar t€
njoftoje Kryetarin e Komun€s dhe Dreltorine per Kulture, Rini dhe-Sport si
dhe do t'i kryej€ pun€t dhe p€rgjegjesit qera ie cilat jane n€ natyr€n e ketij
komir;ioni.

3'Ky Vendim hyn n€ fuqi menj€her€ dhe pdr realizimin e tij do td kujdesen:
Komisioni p€r vler€simin e projekterr" -" thirrje publike dhe Dreltoria per
Kulture, Rini dhe Sport.

Me kopje t€ Vendimit t€ njoftohen: Komisioni p€r vleresimin e projekteve me thirrjepublikr:, Drejtoria p€r Kulture, Rini dhe sport dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin eZyrEs srd Kryetarit.

i Komun€s
.UGOVA,W



Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opbtina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.0L-39/019

Data:
Dafum:

15.02.2019

Kryetari i l(omunesbazuar n€ nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisje Lokale lrlr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosoves, Ni.zS1zooS1, me kerkese t€ Drejtorit
t€ Drejtoriei€ p€r Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale, p€r caktim t€ mbikeqyr€sii p€r
reali:rimin e projektit: "Nd€rtimi i depos s€ sht€pise ie komunitetit n€ Guiako., h"
numer t€ brend€shem prokurimi 693 / 018 / 079 / s21, nxjerr:

VENDIM

'1.. CAKTOHET: mbik€qyr€s Naser Giocaj, Udh€heq€s i sektorit p€r
Mjedis dhe Efiqienc€ n€ Drejtorin p€r Sh€rbime Publike, Mbrojqe jfre
Shp€tim, per rcalizimin e projektit: "Nd€rtimi i depos se shtepis€ s€
komunitetit n€ Gurakoc, me numer te brendeshem proiurimi
633/018/07e/521.

2. I lartp€rmenduri do t€ beje mbik€qyrjen e realizimit t€ projektit t€ cekur
n€ nenin 1 te ketijVendimi sipas projektit detal ekzekutive; do te njoftoj
kryer€sin e pun€ve me t€ gjitha v€rejtjet dhe sugjerimet sa iL p'erkei
kryerjes s€ pun€ve; do t€ njoftoj Kryetarin rre-gultisht lid6ur me
realizimin e punimeve sipas projektit td cekur dhe me v€shtir€site
eventuale q€ paraqiten gjate mbikeqyrjes s€ puneve, si dhe do t,i kryej€
edhe pun€t dhe detyrat t€ tjera q€ jan€ t€ natyres s€ tille.

3. Ky vendim hyne n€ fuqi menj€her€ pas nenshkrimit t€ tij clhe per
zbatimin e tij kujdeset: Mbikeqyr€si i projektit dhe Drejtorla per

- Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale.

4. Vendimi €shte p€rfundimtar.

{9 kcpje te ketij Vendimit t€ njoftohen: Naser Gjocaj, Drejtoria p€r Shendet€si dhe
Mir€qenie sociale dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin e zyr*ssd Kryetarit.

Kryetari

trru
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I{.epublika e Kosov€s
I{,epublika Kosovo
I{.epublic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Isilogut
OpStina Isl;ok

Istog Muniicipality
Nr.Br.0L-40/019

Data:
Datum:

19.02.2019

Kryetari i Komun€s, nebaze te nenit 13 dhe 58, pika m, t€ Ligjit p€r Veteqeverisjenr Lokale Nr.
03/L--040 (Gazeta zyrtare e Republikds se Kosov€s Nr. 28/2008 ) te dat€s 04.06.2008, nenin
69, paragrafi 4 i Statutit t€ Komunes s€ Istogut 01 Nr. 62/201.0, te dat€s 30.11.20-10, shqyrtoi
kdrkesdn e Drejtorit t€ Drejtorisd pdr Arsim, Hajrush Shoshi, 05 Nr. 49/19 t€ paraLshtruar me
19.02.2019, p€r caktimin e Komisionit" ad hoc" pdr shqyrtimin e ankesave ne Dr{torin€ e
Arsirnit, lidhur me konkursin 05 Nr. 1.4/19, te dat€s 1.411.2019, per p<>zltat "Nje
mdsi.mdh€n€s/e per Edukat€ Fizike (z€vendesim) ", n€ Gjimnazin" HaxhiZek:.a" nd Istog
dhe ''Njd m€simdhen€s/e per Edukate Fizike ( z€vend€sirrr) ", ne SHFMU " Trepg:a" n€ Banje
dhe rrxierr:

VENDIM

7. Ilormohet Komisioni " adhoc" per shqyrtimin e ankesave ne Drejtorinri e Arsimit,
Iidhur me konkursin 05 Nr. 14/'1.9, te datds 14.01.2019, per pozitat "Nie
rndsimdhen€s/e per Edukat€ Fizike ( zdvendesirn)", ne Gjimnazin " H.axhi Zeka"
nd Istog dhe "Nj€ m€simdh€n€s/e per Edukate Fizike ( zevend€sim ) ", n€ SHFMU
" Trepga" nd Banj€, me k€t€ perb€rje:

1. Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 2, kryesues i komisioni!
2. Sami Metaj, Zyrtar i Larte Li$or, andtar dhe
3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Lartd p€r Trash€gimi Kulturore dlhe Arkiv te
Qytetit, andtare.

2. Per zbatimin e kdtij Vendimi do te kujdesef Drejtori i Drejtorise s€ ArsirrLi! Hajrush
Shosrhi.

3. Vendimi €shte perfundimtar dhe vlen vet6m p6r k€t6 rast.

Me kopje te ketii vendimi te njoftohen: Andtaret e Kornisionit, Drejtori i Drejtorise s€ Arsimit
dhe nje kopje mbetet nd arkivin e Zyrds se Kryetarit.

Kryetari i.Komun€s



.dd&rLwEruKw
w

Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Kryetari i Komun€s,bazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Ve erisje Lokale Nr. 03/L-
040 (GazetaZyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, Nr. 28/ , n€ kuad€r te aktivitetit
t€ prokurimit me q€llim te caktimit te Menaxherit p€r zbati
i qytetit" rne num€r t€ prokurimit533-77-Sli-2-2-1EN022
$3/ A18/ 003/ 22'1,, nxi err :

ne Drejtorin€ p€r Sh€rbime Publike, Mbrojtje
e kontrat€s "Pastrimi i qytetit" me num€r t€

kryer€sin e pun€ve me t€ gjitha v€rejtjet dt
kryerjes s€ pun€ve; do te njoftoje Kryetari

v€shtiresit€ eventuale q€ paraqiten gjate mbik
do t'i kryeje edhe pun€t dhe detyrat t€ tjera q€

VENDIM

1. Caktohet Menaxher i projektit, Agrm Ahmeta Zyftar p€r Emergjenca

in e kontrat€s ".Pastrimi
he num€r t€ brendsh€m

Shp€tim p€r zbatimin
urimit 633 -17 -515 -2-2-

sugjerimet sa i p€rket
rregullisht lidhur me

s€ pun€ve si dhe
t€ natyr€s s€ till€.

'1,FN022 dhe num€r t€ brendshem $g/01

I lartp€rmenduri do t€ jet€ menaxher p€r zba n e kontrat€s t€ cekur
n€ nenin 1 te ketij Vendimi sipas projekti detal ekzekutiv; do t€ njoftoje

realizimin e punimeve sipas projektit ( kontra ) s€ t€ cekur dhe me

3. Ky vendim hyn n€
tij kujdeset: Agim
Sh€rbime Publike,

fuqi menj€her€ pas it dhe p€r zbatimin e
Ahmetaj, Zyrtar p€r E
Mbrojtje dhe Shp€tim.

n€ Drejtorin€ per

r p€r Emergjenca dhe

gL

3"i-It*

4. Vendimi eshte p€rfundimtar.

Mekopje te kedi Vendimi t€ njoftohen: Agim Ahmetaj, Zy
nj€ kopje mbetet n€ arkivin e zyrds s€ Kryetarit.

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opbtina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.0l4V079

Data:
Datum:

19.02.2019

epiEfi{f
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Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAT MAYOR

Komuna e Istogut
Op$tina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.01,44019

Data:
Dafum:

19.02.2019

Kryetari i Komunds, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligit p€r veteqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
e Republik€s s€ Kosoves Nr.28/2008), nenin 46, 47 ahe +g te figjit per nio.earrr€n e pergjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Koso.re, Nr.zo7 2016), Drejtoria pdr
Sh€n'det€si dhe Mir€qenie Sociale, shqyrtoi k€rkesdn Nr.06-553-6666, t€ dat€s 15.02.201:, te parashtruar
nga l\delina Meshi, nga Istogu, per perirahje furnizirn me karburant dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

l' MITATOHET: k€rkesa Nr.06-553-6666 te dates 15.02.2019 e parashtruar nga Adelina
Meshi, p€r perkrahje me karburant pdr realizimin e vizitave mjek€sore dhe i lejohet
furnizimi i automjetit me 200 litra karburant p€r dy muaj.

2' obligohet Shefi i autoparkut q€ t€ pajise t€ lartp€rmendur€n me V€rtetim pdr furnizim
td automjetit me karburant n€ sasin€ e cekur nd piken 1 te ketij Vendimi, ne pajtim me
procedurat te cilat vlejne per furnizim me kaiburante td automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorise per Sh€ndetesi dhe Mirdqenie Sociaie.

3i' Ky vendim hyn ne fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit dhe p€r zbatimin e tij, do te kujdeset:
Drejtoria p€r Shendetesi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

41,. Vendimi €sht€ p€rfundimtar.

Arsyetim
Adelirra Meslhi, ka parashhuar k€rkesdn Nr.06-553-6666,me1s.02.201g,me t€ cil€n ka kerkuar qd flimunddsohet furnizimi me karburant per automjetin md t€ cilin behet hansportimi i saj p€r realizimin e
uizitatre mjekesore per shkak te semundjes nga e cila vuan.
Kryetari shqy'rtoi kerkesen e te p€rmendures dhe te njdjten e konsideron t6i arsyeshme dhe e rniraton.
Nga krSrkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shliret se Adelina €shte e semurd, vuan nga s€mundja
e kancerit dhe ka nevojd qd t€ d€rgohet p€r vizita mjek€sore.
E larlrdrmendura dsht€ e sdmur€ rdnd dhe nuk ica mjete financiare t€ mjaftueshme qii t€ sigurojdtransportin e saj. Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale, nuk ka mundesi qe t,i Larte te"gitnu
shperuzimet e transportit dhe €shtd e arsyeshme q€ t'i ndihmohet pdrmes furnizimit me karburant.
sheli i autoparkut do t€ pajis€ te permendurdn m€ v€rtetim p€r furnzim me karburant nga programibuxhetor i Drejtoris€ per shendetesi dhe Mir€qenie Sociale, ne pajtim me procedurat qe vlein€ edhe p€rautomietet zyrtare. Drejtoria p€r Shdndetesi dhe Mir€qenie sociule do t€ kujdeset q€ A behLet furnizimi
me karburant dhe do t€ p€rcjelle realizimin e ketij Veniimi.

Pdr sa u theksua u vendos si ne diapozitiv te ketij Vendimi.

KESHilLLA JLJRIDIKE: fY v_endim esht€ perfundimtar dhe kund€r tij nuk €sht€ e lejuar ankesa. pala epakdnaLqur mund t€ hap konfliktin adminiitrativ pran€ Gjykat€s Themelore ne prish'tine-Dr:partamenti
i Administrat€is ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit i6 rcui vendimi.

Me koprje td ketij vendimi te njoftohen: Adelina Mesli, Drejtoria per shendetesi dhe Mir€qenie Sociale,shefi i autoparkut dhe nje kopje mbetet ne arkivin e zyr*sre rrult .it.
Kryetari i Komun€s



Repru$1ik e Kosoves
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e lstogut
Opdtina Istok

Istog Municipality
Nr.8r.01-4410L9

Data:
Datum:

2t.02.2019

Kryeturri i Komunds, bazuat n€ nenin 13 t: 58 pika b), te Ligjit per vetdqeverisjen Lokale 0g/L-040(GazelaZyrtarc e Republik€s s€ Kosovds Nr.zs/zootl,aurul* n6 nenin 46,47 dhe 49 t€ Ligjitp€r
l--::tlgn" e P€rgjithshme Administrative Nr.os/r-6ar (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€sNr'20/2076), dhe nenin 1 19ll"g"xores pdr Ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi k€rkes€nNr'01-553-744'6, tE dat€s 21.02.2019 e pirashtruar nga "Handikos" ne Isiog, p"r- ferr.rurqe sipasmunddsive mLe karburant dhe mir€mbajtjen e automjetit me targat o7-26g-DH t€ Handikos-it dhenxjerr:

VENDIM

MIRATOHET: k€rkesa Nr.01-553-2446 t€ dat€s 21.a2.201g, e parashtruar nga"Handikos" pdr p€rkrahje sipas mund€sive me karburant dhe mir€mbajtjen eautomjetit me targat 01-269-DH i cili perdoret p€r nevoja t€ Handikos-it.

obligohet Shefi i autoparkut q€ "Handikosin" t6 pajis€ me v€rtetim p€r furnizim
me karburant ne pajtim me procedurat te cilat vlejn€ per furnizim me karburant t€automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise p€r Administrate
Komunale.

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit te fij dhe p€r zbatimin e tij, dot€ kujdeset Drejtoria e Administratds Komunare dhe sneri i autoparkut.

Vendimi esht€ p€rfundimtar.

Arsyetim

!114m rdrizay Drejtoreshd e " Handikos-it" ka parashtruar kerkesen Nr.01-553-2446 t€ dat€s21'02'2a'19, me td cil€n kal€rkuar qe t'i mundesohet p€rkrahje me karburant dhe mirembajtjen eautomjertit me targat 0'l'-''69-DH, i cili pdrdoret pdr traniportin L f€mijdve te cilet vrpjne aktivitetet erehabilitimit, bazuat n€ bashk€si, fuio-terapisE an" psiko-socialit, t€ cil€t transportohen gdo dit€nga shttlpitd e lyre pdr n€ qenddr p€r aktivitltet e mesiperme dhe anasjelltas si dhe p€r nevoja tjerate kesaj qendre.
Kryetarj shqyrtoi k€rkes€n dhe te njejten e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.shefi arrtoparkut do- te pajis€ td p€rmendur€n me v€rteiim pdr furrnizim me karburante ngaprograud buxhetor i Drejtoris€ per Administrat€ Komunale ne pijtim me proceduraile vtey:ne edhep€r- automjetet zyrtare, Drejtoria e Administrates Komunale,'kujdeset qe te bdhet furnizimi mekarburant dhe do te pdrcjelle realizimin e ketij Vendimi.
Pdr sa u theksua u vendos si n€ diapozitiv te keUi Vendimi.

KESHITLA IURIDIKE: Ky vendim esht€ p€rfundimtar dhe kunddr tij nuk €shtd e lejuar ankesa.Pala e pak€naqur mund t€ hap konfliktin-administrativ prand Gjykates Themelore n€ pr.ishtind-
Departalnenti i Administrates ne afat prej 30 dit€ve nga dita e franimit tc ketij vendimi.

1.

4.

t,:.a,i
.: i$' i5i ;.
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nti Istog,



Republika e Kosov€s
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
OpStina Istok

Istog M.unicipality
Nr.Br. 0'1.-45/019

Data:
Datum:

27.02.2019

Kryetari i Komun€s, baztat nd nenin 13 dhe 
.58 

prka b) te Ligjit p€r veteqeverisjen lokale ((Jazeta Zyrtare

:*yl::1i::.:n^Il'."L*^l,ytro,os),_""."h +0, qz' l\:1, te rig;it per nrocedur€n e, p€rgjithshme
Admirristrative Nr.05/L-031 (Gazeta zyrtare e Repubtik€s se KoiovEs Nr.20l20td; 

' ;r.jffi;..i'j;shdrrdr:t€si dhe Mir€qenie sociale, shqyrtoi k€rkes€n Nr.06-553-6g60 t€ dat€s 1g.02.201gtd parashtruar ngaIsmetslhoshi, ngaBania, Komuna e Istogut, p€r p€rkrahje furnizim me karburant dhe i prop,ozon Kryetaritt€ nxjerr:

VENDIM

MITAToHET: k€rkesa Nr.06-553-6g60 t€ dates 79.02.2019 e parashtruar nga Ismet
lh3'hil per p€rkrahje me karburant p€r realizimin e vizitave mjekesore 1e slitalin e
Pej€s dhe i lejohet furnizimi i automjetit me 200 litra karburant per dy muai.

obligohet shefi i autoparkut qe te pajis€ te lartpdrmendurin me v€rtetim t,€r furnizim
t€ automjetit me karburant nd sasin€ e cekur nd piken 1 te kefij vendimi, ne pajtim meprocedurat t€ cilat vlejne p€r furnizim me kaiburante t€ automyeteve z:,yrtare, ngaprogrami buxhetor i Drejtoris€ p€r sh€ndet€si dhe Mireqenie sociale.

Ky vendim hyn ne fuqi menjeher€ pas ndnshkrimit dhe per zbatimrn e tij, do te kujdeset:
Drejtoria p€r sh€ndet€si dhe Mireqenie sociale drre shefi i autoparkut.

Vendimi €sht€ perfundimtar.

Arsyetim
Ismet s'hoshi, Jka parashtruar kdrkes€n Nr.06-553-6g60, me 1g.02.201g, me td cil€n ka kerkuar qe t,imunddsohet furnizimi me karburant per automjetin m€ t6 cilin b€het transportimi i tij per realizimin euizitave mjekes;ore p€r shkak te semundjes nga e cila vuan.
Kryetari shqyrtoi kerkes€n e td p€rmendurit dhe t€ nj€jt€n e konsideron t6 arsyeshme dhe e miraton.Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjek€sore rnii,et se Ismeti 6sht€ i semur€, vuan nga semundjae kancerit dhe lca nevoj€ qe te dergohet pdr vizita mjekdsore.I lartpermenduLri €shte i s6mur€ rdnd dhe nuk ka mjete financiare td mjaftueshme qe te siguroj€transportin e tij' Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale, nuk ka munddsi q€ fi barte G gjithashpenzimet e transporti_t dhe eshte e arsyeshme qe fli ndihmohet permes furnizimit me karburant.shefi i a:utoparliut do t€ pajis€ te permendyin me vertetim per furnizim me karburant ngar programibuxhetor i Drejtorise p€r shendetesi dhe Mireqenie sociale, ne pajtim me procedurat qe vlejne edhe perautomjelet zyrtare' Drejtoria per shendetesi dhe Mireqenie so.iaie do te kujdes"t ;6 ;! b€het furnizimime karburant d.he do t€ p€rcjell€ realizimin e ketij Vendimi.

P€r sa u theksua u vendos si n€ diapozitiv t€ k6tij Vendimi.

KESHILLA JUTUDIKE: 5y "-".ifu 6sht€ p€rfundimtar dhe kund€r tij nuk €sht€ e lejuar ankresa. pala epak€naqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne prish'tin€-Dep,2112ms1ti
i Administrat.s nd afatprej30 diteve nga dita e pranimit i! teuivenami,
Me kopje t€ ketii vendimi t€ njoftohen: Ismet.shosh! Drejtoria p€l sh,enf,eteli dhe Mireqen;ie sociale,Shefi i autoparkut dhe njd kopje mbetet ne arkivin e Zyr*s's|irr"*n,. . 
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Republika e Kosovds
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opbtina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.0146/019

Data:
Datum:

25.02.2019

Kryetirri i Komunes,bazuar n€ nenin 13 t€ Ligiit p€r Vet€qeprerisjen Lokale Nr. 03/L_
040 (ciazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosoves]' Nr. zalzoo^s; ane nE bazetd nenit lg,patagt:afi7 rcLiglit p€r Sh€rbimin Civil t€ Republik€s s€ Kpsov€s Nr. 03/L-1.49 dhe
i:11" 7, me q€llim t€ intervistimit t€ kandidat€ve q€ kan€ kqnkurruar sipas konkursit
02Nr.,32/'1.9, te dat€s 19.02.201,9 nxjerr:

VENDIM

1' Formohet Komisioni p€r intervistimin e kandidat€ve t€ cil€t kan€ konkurruarn€ konkursin 02 Nr.z2/'r.9, t€ dat€s 1g.02.201,9, p4r pozitln, zyrtar/e plraplikime n€ pagesa direkte - subvencione (mairgveshje per sirerbime t€veganta - n€ kohetq?g?2muai ) 4 ekzekutues, n€ [<uader ie Drejtoris€ p€rBuiq€si, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe n€ t€ caktoheh:

1' Hasan Maxhanaj,zyfiar p€r Zhvillim te Buiq.iise, kryesues;2' Kushtrim zogaj, zyftar i iartd p€r politika Bujqesore dhe Tregje , andtar;3' Fjoll€.Berisha,zyrtare p€r Informiri dhu rvroitbri- tervr"Jie-,illanetare;4' AbedinNeziraj, Zyrtar p€r Kthim te eendrueslrdm, andtar dhe5. Agim Ahmetaj, Zyrtar per Emergjenca, anetar.

K'omisioni i cekur. do t€ mbaj€ intervistimin me \andidat€t te cilet kan€konkurruar p€r po-.i ten, Zyrtar /'e pEr aprikime ne pagepa direkte - subvencione
( marr€veshje per sh€rbime t€ veganta -_ne kohd rg;rj4 2 muaj) 4 ekzekutues,ne kuad€r t€ Drejtorire pgl Bujq€si, pylltari ane fiar{"ko'o# 

"J f";,ir" -"p.rocedurat e Ligjit Nr. 03/L-1,49-per sh€rbimin Civil t€ Republikes se Kosoves,me listen e ngushte t€ kandidatevl terenditur sipas pik{veie fituarat€ ryoftojn€urlh€heq€sin e personerit p6r procedim te metejm€.' I 
q re t'

Te gjitha pun€t tekniko-administrative p€r nevoja te {omisionit do t i kryej€,zrrya e personelit.

Ky vendim hyn n€ 
{uqi mgnjeher€ pas n€nshkrimit dhe p€r zbatimin e tij do t€ktrjdesen an€tar€t e komisionit.

2.

a
J.

4.

Me nga_njeAopje te ketij Vendimi t€ njoftohen: an€tar€t
personelit dhe nj€ kopje mbetet nd arkivin e zyrEs setctffr

menaxheri i

un€s
GOVA



Kryetari i Krcmun€s,bazuar n€ nenin_1.3 t€ Ligjit per Vet€qe]verisjen Lokale Nr. 03/L-040 (clazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosovef'Nr. zslzo0g) dhe n€ baz€ te nenit 1g,patagrafiT rcLigit p€r Sh€rbimin Civil t€ Republik€s s€ Kpsov€s Nr. 03/L-149 dhe
23niy7, paragrafi 1 dhe-5 i Rregullor": Nt. oilzoto per pr{cedur€n e Rekrutimit n€sh€rbimin clivil, me q€llim t€ intervistimit te kandidat€ve qe kan€ konkurruar sipaskonkursit 02, Nr. 25/19 t€ dates 07.02.201gnxierr:

VENDIM

1" Formohet Komisioni per intervistimin e kandidat€ve t€ cil€t kan€ konkurruarn€ konkursin 02 Nr. 2s/19 t€ dat€s 07.02.2019, p€r pozit€n, p€rkthyes/e prejgjuh€s shqipe n€ gjuh€n serbe.dhe anasjelltaslmaif€veshje p€r sh€rbime tdveganta - koh€zgjatla 6 muaj ) 1 ekzekutues, n€ r]uader'te Drejtoris€ p€rAdmirnistrat€ Komunale dhe n€ t€ caktohen:

1' Arlinda Kurtai, udh€heqdse se sektorit p€{ pun€ administrative tdKuvendit Komunaf kryesuese;
2. Esat Smakic, Zyrtar p6r Buxhet Financa 2, anltitr:3. Emina Cokovig, Zyrtare p6r Buxhet Financa 2, $teture;4. Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 2, andtar dhe5. Kushfrim Gecaj, Zyrtar p& Shdrbim me eytetap, an€tar

2' Komisioni i cekur do t€ mbaj€ intervistimin me kpndidatet td cil€t kan€krcnkurruar p€r pozitdn, p€rkthyes/e prej gjuh€s shqife ne gjuhen serbe dheanasjelltas (marr€veshje p€r sh€rbi-" iJ""qanta - fohezgj atla 6 muai ) 1ekzekutuer, 
1d.k:1dj. t€ Drejtoris€ p€r administrat€ $omunale n6 pajtim mep::ocedurat e Ligjit Nr. 03/L-149 per-sherbimin Civil t€ Republikes s€ Kosov€sdlre Rregullores Nr.02/2010 p€r Procedur€n e Rekrutirnit n€ sh€rbimin Civil,me list€n e ngushte t€ kandidat€ve terenditur sipas pikQve td fituara t€ njoftojn€udh€heq€sin e personelit per procedim te metejme.

3' Tei gjitha pun€t tekniko-administrative p€r nevoja t€ \omisionit do fi kryejezyra e personelit.

4' K;r vendim hyn n€ fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit dhe p€r zbatimin e tij do t€kujdesen an€tar€t e komisionit.

Me nga.nj€_ kopje te ketij Vendimi t€ njoftohen: an€tar€t epersonelit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e zyr€s,e f#

Reprrblika,e Kosov€s
Reptrblika .Kosovo
Republic ollKosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Op5tina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.01.47/079

Data:
Datum:

25.02.2019

t, menaxheri i



Kryeterri i Komun€s,bazuar n€ nenin 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040 (G,azeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, Nr. 28/ 2008) dhe n€ baze tE nenit 1g,
paragtafiT rcLiglit per Sh€rbimin Civit t€ Republik€s s€ Kosov€s Nr. 03/L-149 dhe
ry"il 7, patagrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/201,0 p€r Procedur€n e Rekrutimit n€
Sh€rbimin Civil, me q€llim t€ intervistimit t€ kandidute'o" q€ kan€ konkurruar sipas
konkursit 02 Nr. 15/19 t€ dat€s 20.01,.2019 nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni p€r intervistimin e kandidat€ve t€ cil€t kan€ konkurruar
n€ konkursin 02 Nr.15/19 t€ dat€s 30.01.2019, pdr pozitdn, Inspektoy'e
Sanitay'e, me num€r t€ referenc€s RN00004300, 1 ekzekutues, n€ kuad€r t€
Drejtoris€ p€r Inspekcion dhe n€ t€ caktohen:

Xhavit Blakaj, Udh€heq€s i sektorit p€r Inspekciory kryesues;
Arlinda Kurtaj, udheheqese e sektorit pdr pun6 administrative te
Kuvendit Komunal, andtare;
Hysen Mehmetaj,Inspektor i Tregut , anetar;
Zekije Sutaj, Udh€heqes i Sektorit Ligor,andtare dhe
Fazli stollaj ,zyrtar p€r Adminishimin e Teknologjis€ Informative, an6tar;

r&,ru

rerew

-blika e Kosov€s
blika Kosovo
blic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
OpStina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.0t48/OL9

Data:
Datum:

25.02.20L9

K.omisioni i cekur do te mbaj€ intervistimin me kandidat€t t€ cil€t kan€
konkurruar p€r pozitdn, Inspektoy'e sanitay'e, me num€r te referenc€s
R:N00004300, L ekzekutues, n€ kuader t€ Drejtoris€ p€r Inspekcion n€ pajtim me
procedurat e Ligjit Nr. 03/L-1,49 per Sh€rbimin Civit te Republikes se (osorres
dhe Rregullores Nr. 02/2010 p€r Procedur€n e Rekrutimit n€ Sh€rbimin Civil,
nre_list€n e ngusht€ t€ kandidat€ve t€renditur sipas pik€ve t€ fituara t€ njoftojn€
udh€heqdsin e personelit p€r procedim t€ m€tejm€.

3. Te gjitha pun€t tekniko-administrative p€r nevoja t€ komisionit do t,i kryeje
zyra e personelit.

4' Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her€ pas nenshkrimit dhe p€r zbatimin e tij do t€
kujdesen an€tar€t e komisionit.

Me nga nje kopje te ketij Vendimi t€ njoftohen: an€tar€t e

't.

2.

J.

4.

5.

personelit dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin e zyr€s s€
menaxheri i
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Repurblika e Kosov€s
Repu,blika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Op5tina Istok

Istog Municipality
Nr.Br. 01.-53/019

Data:
Dafum:

01..03.2019

Kryetari i Komun€s, ne bazE te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisje Lokale
Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikds sd Kosoves, Nr.2b/zOOay, Ligjrn per z\rsimin
ParaurLiverzil:ar nE Republik€n e Kosov€s Nr.04/L-032, Lig;)tn per ArsimL n6 Kornunat e
Republ.ikes st! Kosovds Nr.03/L-068, Ligjit pdr Sh€rbimin bivii t€ Republikes se Kosov€s
Nr.03/L-149, dhe Udhezimin Administrativ Nr.8/2014 te rraesrlr-it, me qellim t€
inervistimit td kandidat€ve q€ kane konkurruar pdr Drejtor t€ SHFMU " BajrarnCurri ,,

nxjerr:

VENDIM

Formohet Komisioni p€r intervistimin e kandidateve td cil€t kane konkurruar n€
!_olkursin e shpallur: 05Nr.48/019 te dates 14.02.20'1.9, pdr pozite Drejtor t€
SHFMU" Bajram Curri " dhe n€ komision caktohen:

1. Sami Ferati, Udheheq€s i Sektorit pdr Arsim, Kryesues i Komisioni!
2. Bedri Hajzeraj, udheheq€s i sektorit per Kulture, Ri.ri dhe sporf

an€tar;
3. P€rfaqdsuesi nga MASHT-i, an€tar€;
4. P€rfaqesuesi i K€shillit te Shkolles, v€zhgues dhe
5. Pdrfaqdsuesi i K€shillit te prind€rve, vdzhgues.

-Komisroni do te b€je kontrollimin e t€r€ dokumentacionit td kandidateve t€ cilet
lkan€ konkurruar p€r poziten Drejtor te SHFMU,, Bajram Currr', n€ kuad€r t€
lDrejtoris€ p€r Arsim, n€ pajtim me procedurat e Ligit p€r Sherbimirr Civilt€ RePublik€s s€ Kosov€s Nr.3/L-149 dhe Rregullores Nr.02/2010 per
l?rocedurat e Rekrutimin n€ Sherbimin Civil dhe me listen e kandidateve t€
perzgjedhur do t€ njoftoj€ Udh€heq€sin e personelit p€r procedim t€
rn€tejnr€.

3. lle gjitha punet tekniko-administrative pdr nevoja t€ Komisionit do ti kryej
Drejtoria p€r Arsim.

4' I(y vendim hyne n€ fuqi menjdher€ pas ndnshkrimit te fij dhe p€r zbanmincr tij do
te kujdesery andtar€t e komisionit dhe Drejtoria p6r Arsim.

Me kopje td Vendimitj: 
ij.faghen: td gjitho an€taret e Kqq$lonilaprejtoria pdr Arsim dhe

1.

omun€s
gova

nj€ kopje mbetet ne arkivin e ZyrEs sd Krvetarit.

*1



Republika e Kosov€s
Reprrblika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opdtina Istok

Istog Municipality
Nr.Br.01-55/019

Data:
Datum:

04.03.20T9

Kryetari i Komun€s, baztar n€ nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit p6r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Z'yrtare e Republik€s sd Kosov€s Nr.28/2008), n€ nenirir 45, 47. dhe 49. t€ Ligjit p€r
Procedur€n e P€rgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyftarc e Republik€s s€ Kosov€s
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit t€ Komunds 01Nr.62/10 dLre nenin 1 td Rregullores p6r
Ndarje.n e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria p€r Sh€ndet€si dhe mir€qenie Sociale, shqyitoi
k€rkestin Nr.06-553-8385 te dat€s 01.03.2019 e parashtruar nga Faik Mavraj nga fsh. Staradran,
Komurta e Istogut, pdr p€rkrahje me karburant p€r d€rgimin e n€nds Ila Mavraj p€r dialize dhe i
propozon Kryetarit td nxjerri:

I

VENDIM

MIRATOHET: k€rkesa Nr.06-553-8385 te dat€s 01.03.2019, e parashtruar nga Faik
Mavraj, p€r perkrahje me karburant p€r dergimin e n€nds p€r dializ€ dhe i lejohet 52
litra karburant per muaj.
Obligohet Shefi i autoparkut q€ Faik Mavraj t€ pajise me vdrtetim p€r furnizim me
karburant t€ automjetit, n€ sasin€ e cekur ne pik6n 1. te ketij vendimi, n€ pajtim me
procedurat td cilat vlejn€ per furnizim me karburant td automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtoris€ p€r sh€ndet€si dhe Mireqenie sociale.
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit te tij dhe p€r zbatimin e tij, do td
kujdesel Drejtoria per Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale dhe Shefi i autoparkui.
Vendimi €sht€ pdrfundimtare.

Arsvetim

Faik Mavraj, ka parashtruar kerkesdn Nr.06-553-8385 td datds 01.03.201g, me t€ cil€n ka k€rkuar qd t,i
mund€sohet furnizimi me karburant p€r automjetin m€ t€ cilin behet transporfimi i nen€s per dialize.
Kryetari shqyrtoi k€rkes€n e td p€rmendurit dhe t€ nj€jtdn e konsideron td irsyeshme dhe e miraton.
Nga k6.rkesa e parashtruar dhe raportet mjek€sore shihet se Ila €sht€ e s€mur€ dhe i ndihmohet me
karburaLnt pdr mbushjen e veturEs p€r ddrgimin e saj p€r dializ€ .

I lartper:menduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t€ mir€ dhe nuk ka mund€si familja me i bart6
t€ gjithaL shpenzimet e transportit p€r d€rgimin e saj p€r dializ€.
Shefi i autoparkut do t€ pajisd td p€rmendurin m€ v€rtetim p€r furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtoris€ p6r Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale n€ pajtim me procedurat qe vleine 

"an"per automjetet zyttare. Drejtoria p€r Shdndetdsi dhe Mir€qenie Sociale do t€ kujdeset q€ td behet
furnizfuni me karburant dhe do t€ p€rcjell€ realizimin e ketij vendimi.
PEr sa u theksua u vendos si n€ diapozitiv t€ k€tij Vendimi.

KESHII-LA JURIDIKE: Ky vendim €sht€ perfundimtar dhe kund€r tij nuk 6sht€ e lejuar ankesa. pala
e pakdr:raqur mund t€ hapi konlliktin administrativ prane Gjykat€s Themelore n€ prishtin€-
Departamenti i Administrates n€ afat prej 30 dit€ve nga diL e pranimit F ketij Vendimi.

Me kopje tc kdtii Vendim t€ njoftohen:Faik Mavraj, Drejtoria p€r.Sh64det€si dhe Mireqenie Sociale,

2.

3.

shefi i autoparkut dhe nj€ kopje mbetet n€ arkivin e zyrd;bexrved"rit.
irit;.. .i, :: .


